
 (35) 3361-2403 
(35) 99732-9108 
O U V I D O R I A  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

                                                                                1 

 
DECLARAÇÃO DE CERTAME DESERTO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO 162/2023 
PREGÃO PRESENCIAL 84/2023 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÕES PARA OS PACIENTES DE ITANHANDU QUE ESTÃO SENDO SUBMETIDOS 
AO PROCEDIMENTO DE HEMODIÁLISE NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO/MG, 
ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 
 
Em 14/12/2023 às 14:00:00 horas, na sede administrativa do Município de Itanhandu 

realizou-se sessão pública para o recebimento de propostas relativas à licitação na modalidade 
PP-PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS, designado pelo número 84/2023. 
 
Nenhuma empresa se credenciou e enviou propostas de preços e documentos de 

habilitação, sendo que a Pregoeira, na oportunidade, declarou deserto o certame. 
 
Visto que não obtivemos problemas no Edital e o mesmo não sofreu impugnações ou 

alterações, ficará remarcada a sessão para o dia 02/01/2024 às 14:00 hrs na sala de reuniões da 
Prefeitura M. de Itanhandu. 

 
 
 

Itanhandu, 14 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

Lucimara de Fátima Alvarenga 
Pregoeira 

 
 
 

Marcos Alexandre de Carvalho                                                  Bruna Greco Courbassier 
     Membro                    Membro 

 


